
Oglekļa 
ievedkorekcijas
mehānisms

VID Muitas pārvalde

2025. gada 7. maijs



Darba kārtība

1. Oglekļa ievedkorekcijas mehānisma (OIM) aktualitātes 

2. Atzītā OIM deklarētāja statuss un tā iegūšanas nosacījumi

3. OIM Deklarētāju portāls

4. Atzītā OIM deklarētāja statusa iegūšanas pieteikums

5. Atbildes uz jautājumiem



OIM aktualitātes

* Komisijas 17.03.2025. Īstenošanas regula (ES) 2025/486, ar ko paredz noteikumus par Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulas (ES) 2023/956 piemērošanu attiecībā uz nosacījumiem un procedūrām, kas skar atzītā OIM deklarētāja statusu

OIM vienkāršošanas 
pakete (daļa no 
Omnibus paketes) 

26.02.2025.

Komisijas 
Īstenošanas regula 
(ES) 2025/486*

28.03.2025.

OIM Deklarētāju 
portāls

Pieteikums atzītā 
OIM deklarētāja 
statusa iegūšanai

31.03.2025.



OIM vienkāršojumi (projekts)

Zemas vērtības sūtījumi, ja OIM 
preču vērtība vienā 
sūtījumā nepārsniedz 150 eiro

OIM preces, kas ievestas 
personīgajā bagāžā ar kopējo 
vērtību ne vairāk kā 150 eiro

OIM importēto preču de minimis 
slieksnis (neto masa kalendārajā 
gadā) nepārsniedz 50 000 kg 

Neattiecas uz elektroenerģiju un 
ūdeņradi

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2023/956 grozījumu projekta 2.a pants

Jauns de minimis slieksnis - 50 000 kg

Imports atļauts bez atzītā 
OIM deklarētāja atļaujas

5 000 kg 
(cements)

35 000 kg 
(dzelzs/tērauds)

10 000 kg 
(alumīnijs)

Kopā 
50 000 kg

Piemērs 
P

A

Š

L

A

I

K

T

U

R

P

M

Ā

K



OIM vienkāršojumi (projekts)

• Atzītā OIM deklarētāja statuss

• OIM sertifikātu iegāde

• Pienākums iesniegt OIM 
deklarāciju 

Ja OIM preču* neto masa kalendārajā gadā pārsniedz 50 000 kg

Imports atļauts tikai ar atzītā OIM 
deklarētāja atļauju

15 000 kg 
(cements)

35 000 kg 
(dzelzs/tērauds)

20 000 kg 
(alumīnijs)

* Cements, mēslošanas līdzekļi, dzelzs/tērauds, alumīnijs 

Piemērs 

Kopā 
70 000 kg

OIM preču* imports virs 50 000 kg



OIM vienkāršojumi (projekts)

Netiešajiem muitas pārstāvjiem jāsaņem atzītā OIM deklarētāja statuss

Ir OIM pienākumi 

(par visu OIM preču importu – 

OIM sertifikāti, OIM deklarācija) 

Nav OIM pienākumu 

(ne OIM sertifikāti, ne OIM 
deklarācija)

Netiešais muitas 
pārstāvis

Importētājs A

20 000 kg 
cementa

20 000 kg  
cementa

20 000 kg 
cementa

Importētājs B

45 000 kg 
mēslošanas 

līdzekļu

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2023/956 grozījumu projekta 5. panta 1.aa punkts



OIM vienkāršojumi (projekts)

OIM sertifikātu pārdošana no 2027. gada 1. februāra

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2023/956 grozījumu projekta 22. pants

                OIM sertifikātu cenas

2026. gada 
emisijām

• EK aprēķinās kā 
izsoles platformā 
tirgoto ES ETS 
kvotu vidējo 
ceturkšņa 
noslēguma cenu

Sākot ar       
2027. gada 
emisijām

• EK aprēķinās kā 
izsoles platformā 
tirgoto ES ETS 
kvotu vidējo 
noslēguma cenu 
katrā kalendārajā 
nedēļā 

Vidējā cena tiks publicēta EK tīmekļvietnē  

2026.gadā sertifikātu tirgošana netiks uzsākta



OIM vienkāršojumi (projekts)

OIM sertifikātu skaits 50 % apmērā

No 2027. gada OIM sertifikātu skaits atzītā OIM deklarētāja kontā katra 
ceturkšņa beigās atbilst vismaz 50 % (bija 80 %) no visās OIM precēs, 
kas tika importētas kopš kalendārā gada sākuma, iegultajām emisijām. 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2023/956 grozījumu projekta 22. panta 2.punkts



OIM vienkāršojumi (projekts)

OIM sertifikātu nodošana līdz katra gada 30. septembrim (bija – līdz 31. maijam) 

OIM sertifikātu atpirkšanas pieprasījums iesniedzams līdz 31. oktobrim              
(bija – līdz 30. jūnijam)

OIM sertifikāti tiks anulēti katra gada 1. decembrī (bija – 1. jūlijā) 

OIM deklarācijas iesniegšanas termiņš ir līdz katra gada 30. septembrim          
(bija – līdz 31. maijam) 

Garantijas atbrīvošana – pēc 30. septembra (bija – pēc 31. maija) otrajā gadā  

Mainīti saistību izpildes termiņi



OIM vienkāršojumi (projekts)

Iegultās emisijas precēs, kas nav elektroenerģija, nosaka, pamatojoties uz 
faktiskajām emisijām vai izmantojot noklusējuma vērtības

Iegulto emisiju verifikācija – gadījumā, ja iegultās emisijas noteiktas, pamatojoties 
uz faktiskajām emisijām

Akreditēto verificētāju reģistrācija OIM reģistrā

No OIM preču saraksta izslēdz nekalcinētus kaolīnmālus*

* Tiek klasificēti kopā ar citādiem kaolīnmāliem, KN kods 2507 00 80. Pārējie kaolīnmāli ir OIM preces.  



OIM vienkāršojumi (projekts)

Soda samaksāšana atbrīvo no pienākuma konkrētajā 
gadā iesniegt OIM deklarāciju un iegādāties OIM 

sertifikātus 

Sodīšana. 26. panta 2.a punkts – par pamatu tiek 
ņemtas importētajā OIM preču daudzumā iegultās 

emisijas (palielinot 3 - 5 reizes,  26. panta 1. punkts) 

OIM preču importētājs pārsniedz de minimis slieksni 



Atzītais OIM deklarētājs (normatīvais regulējums)

Eiropas Parlamenta un Padomes 2023. gada 10. maija Regula (ES)2023/956, ar 
ko izveido oglekļa ievedkorekcijas mehānismu

Komisijas 2025.gada 17.marta Īstenošanas regula (ES) 2025/486, ar ko paredz 
noteikumus par Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2023/956 
piemērošanu attiecībā uz nosacījumiem un procedūrām, kas skar atzītā OIM 
deklarētāja statusu

Grozījumi «Muitas likumā» – projekts

Grozījumi Ministru kabineta 2017. gada 22. augusta noteikumos Nr. 499 “Muitas 
atļauju noteikumi» – projekts 



Pieteikums atzītā OIM deklarētāja statusam 

Reģistrēts LV

Importētājs 

Reģistrēts LV

Pārstāv: 

• LV importētāju

• citā dalībvalstī 
reģistrēto 
importētāju 

Netiešais muitas 
pārstāvis

Kas iesniedz pieteikumu? 



Atzītā OIM deklarētāja statusa piešķiršanas 
process

Pieteicējs
Iesniedz 

pieteikumu 
OIM reģistrā

Pieteikuma 
atsauces 
numurs

KI pārbauda 
atbilstību 

kritērijiem, 
konsultējas ar citām 

ES DV un EK

Reģistrē 
lēmumu

+ Izsniedz atļauju par OIM statusa 
piešķiršanu, reģistrē OIM kontu

- Sagatavo negatīvu lēmumu, 
tiesības tikt uzklausītam procedūra

120 dienas



Nosacījumi atzītā OIM deklarētāja statusa 
iegūšanai

Veic uzņēmējdarbību dalībvalstī

Nav nodokļu maksājumu parādu un pierāda finansiālo spēju pildīt OIM 
pienākumus

Nav nopietnu vai atkārtotu muitas, nodokļu tiesību aktu pārkāpumu un 
tirgus uzraudzības pārkāpumu 

Ir ievērojis OIM regulas noteikumus (pārejas periodā ir sniegti ziņojumi)



Atzītā OIM deklarētāja statusa piešķiršanas 
kritēriji

Pieteikuma iesniedzējs* atbilst šādiem nosacījumiem:

- trīs gadu laikā pirms pieteikuma iesniegšanas nav pieņemts lēmums par iesaisti 
smagos vai atkārtotos tiesību aktu muitas jomā, nodokļu noteikumu, tirgus 
ļaunprātīgas izmantošanas noteikumu vai OIM regulējošo normatīvo aktu 
pārkāpumos

- piecu gadu laikā pirms pieteikuma iesniegšanas nav smagu noziedzīgu 
nodarījumu saistībā ar to saimniecisko darbību

* Pieteikuma iesniedzējs: 

- uzņēmums, 

- persona/-as, kas veic uzņēmuma vadību,

- atbildīgā persona par OIM 

Ja pieteikuma iesniedzējs ir reģistrēts mazāk nekā piecus gadus, pieteikums tiek izvērtēts, pamatojoties uz 
pieejamo informāciju.



Atzītā OIM deklarētāja statusa piešķiršanas 
kritēriji

Pieteikuma iesniedzējs pierāda savas finansiālās iespējas un 
spēju pildīt pienākumus

• Nav uzsākts maksātnespējas process

• Nav kavētu muitas nodevu, nodokļu vai citu ar preču importu vai tā 
saimniecisko darbību saistītu maksājumu parādu

• Spēj pierādīt savu finansiālo stāvokli, lai izpildītu pienākumus un 
saistības, vadoties pēc veiktās saimnieciskas darbības veida un 
apjoma , t.sk. OIM saistības (apliecinošie dokumenti ar finanšu 
rādītājiem u.c.)

• Ir atbilstoša organizatoriskā struktūra, iekšējā kontrole, kas spēs 
nodrošināt OIM saistību izpildi (OIM deklarāciju un OIM sertifikātu 
pārvaldība) un spēs atklāt/novērst nelikumīgus vai neatbilstīgus 
darījumus 

Ja pieteikuma iesniedzējs ir reģistrēts mazāk nekā 2 gadus, finansiālo stāvokli pārbauda, 
pamatojoties uz pieejamo informāciju un iesniegto garantiju



Atzītā OIM deklarētāja statusa piešķiršanas 
kritēriji

Pieteikuma iesniedzējs ir iedibināts dalībvalstī, kurā ir 
iesniegts pieteikums

Pieteikuma iesniedzējam ir piešķirts EORI numurs



Atzītā OIM deklarētāja statusa piešķiršanas 
procesā iespējamās darbības

• Var sniegt pieteikuma korekcijas kopā ar apliecinošiem dokumentiem kļūdas vai 
informācijas trūkuma gadījumā (iesniedzot papildu pamatojumu, ja tiek veiktas 
korekcijas pieteikuma datos (nodokļu parādi, smagi pārkāpumi, finansiālais 
stāvoklis, aplēstais importēto preču apjoms))

• Tiesības tikt uzklausītam pirms nelabvēlīga lēmuma

• Var atsaukt savu pieteikumu un sniegt jaunu pieteikumu

Pieteikuma iesniedzējs

• Izvērtē korekcijas un sniedz atbildi

• Var pieprasīt papildu informāciju

• Var pagarināt lēmuma pieņemšanas termiņu 

Kompetentā iestāde



OIM Deklarētāju portāls

OIM deklarētāju portāls paredzēts:

• pieteikumu iesniegšanai atzītā OIM deklarētāja statusa saņemšanai un statusa 
atsaukšanai

• OIM deklarāciju iesniegšanai

• paziņojumiem un saziņai saistībā ar OIM pienākumiem, tostarp OIM 
deklarēšanas pārvaldībai



OIM Deklarētāju portāls



OIM Deklarētāju portāls

Uzņēmuma Elektroniskās deklarēšanas sistēmas (turpmāk – EDS) tiesību 
pārvaldnieks

Ja EDS nav noteikts tiesību 
pārvaldnieks vai tam nav 
piešķirtas vienpersoniskas 
pārstāvniecības tiesības – 
iesniegums*.

Aizpildīto iesniegumu iesniedz VID 
Muitas pārvaldei:

• EDS sadaļā “Dokumenti”, izvēloties 
kategoriju “No veidlapas” – “Informācija 
VID Muitas pārvaldei”,

• vai ar drošu elektronisko parakstu 
(eParakstu) parakstīto datni nosūta 
uz MP.lietvediba@vid.gov.lv

* Pieejams https://www.vid.gov.lv/lv/atzitais-oim-deklaretajs 

mailto:MP.lietvediba@vid.gov.lv


Atzītā OIM deklarētāja statusa pieteikums



Jautājumi 

Ko darīt, ja preču piegādātājs, kurš ir starpnieks un nav šo preču ražotājs, neiesniedz 
pieprasīto informāciju par CO2 izmešiem, kas radušies, ražojot šīs preces, kā arī piegādātājs 
nereģistrējas O3CI portālā?

ES informācijas sistēmā “Oglekļa ievedkorekcijas mehānisms (OIM/CBAM)” (turpmāk – OIM 
sistēma) OIM ziņojuma preču sadaļas cilnē “Emisijas” jānorāda, ka faktiskie emisiju dati nav 
pieejami, sniedzot pamatojumu, kā arī cilnē “Papildus” jāpievieno pierādījumi, kas apliecina 
neveiksmīgos centienus un veiktās darbības datu iegūšanai no piegādātājiem un/vai ražotājiem.

Plašāka informācija pieejama informatīvajā materiālā “Ceļvedis OIM ziņojuma aizpildīšanai” 
https://www.vid.gov.lv/lv/media/23505/download?attachment (40.lpp.) 

https://www.vid.gov.lv/lv/media/23505/download?attachment


Jautājumi

Kā mums turpmāk iesniegt OIM pārskatus, ja mūsu piegādātājs ir atteicies iesniegt mums 
pieprasīto informāciju par CO2 izmešiem? Vai mēs varam turpināt ievest preces ar muitas kodu 
7326909807?

Pārejas periodā (no 01.10.2023. līdz 31.12.2025.), importējot preces ar KN kodu 7326909807, 

importētāja  pienākums ir viena mēneša laikā pēc ceturkšņa beigām iesniegt OIM ziņojumu.

Ja importētāja rīcībā nav informācijas par iegulto emisiju faktiskajiem datiem, OIM sistēmā ir iespēja 

norādīt, ka faktiskie dati nav pieejami. Detalizēta informācija par informācijas ievadi OIM sistēmā 

pieejama informatīvajā materiālā “Ceļvedis OIM ziņojuma aizpildīšanai” 

https://www.vid.gov.lv/lv/media/23505/download?attachment (40.lpp.) 

Eiropas Komisija strādā pie OIM piemērošanas vienkāršošanas, tostarp plānots noteikt de minimis jeb 

minimālā apjoma robežvērtību 50 000 kg masas apmērā.  Tas nozīmē, ka OIM pienākumi attieksies uz 

tādiem OIM preču importētājiem, kuri kalendārajā gadā importēs vairāk nekā 50 000 kg OIM preču. 

https://www.vid.gov.lv/lv/media/23505/download?attachment


Jautājumi

Kā mēs pēc 01.01.2026. varēsim saņemt OIM izmešu maksas sertifikātus, ja mums nebūs datu 
par CO2 izmešiem no mūsu piegādātāja? Kā mums noteikt nepieciešamo sertifikātu skaitu, ja 
mēs nezināsim CO2 izmešu daudzumu tonnās, kas radies mūsu iepirkto preču ražošanas 
procesā?

Eiropas Komisijas izstrādātājos OIM vienkāršojumos ir plānota virkne izmaiņu saistībā ar OIM 
sertifikātu pirkšanu/pārdošanu. 

OIM sertifikātu pārdošanu ir plānots pārcelt uz 2027. gada 1. februāri. 

OIM sertifikātu skaits būs atkarīgs no OIM precēs iegulto emisiju apjoma, kas tiks aprēķināts, 
izmantojot ražotāja sniegto informāciju par faktiskajiem emisijas datiem vai izmantojot 
noklusējuma vērtības, kas būs publiski pieejamas Eiropas Komisijas tīmekļvietnē. 



Jautājumi

Cik bieži nepieciešams saņemt aktuālo informāciju no ražotāja (Excel CBAM tabula)? 

Iekārtu operatoriem noklusējuma pārskata periods ir 12 mēneši, lai tie varētu apkopot reprezentatīvos 
datus, kas atspoguļo iekārtas darbības gada gaitā. 

Tomēr operatori var arī izvēlēties alternatīvu pārskata periodu, kas ir vismaz trīs mēneši. 

Visos gadījumos preču tiešās un netiešās iegultās emisijas būtu jāaprēķina kā izvēlētā pārskata 
perioda vidējā vērtība.

Tā kā operatoriem un importētājiem ir atšķirīgi ziņošanas termiņi, importētājiem saviem ceturkšņa 
OIM ziņojumiem būs jāizmanto jaunākie iegulto emisiju dati, ko tiem paziņojuši iekārtu operatori. 

Piemēram, ja operatoram pārskata periods ir kalendārais gads, importētājam, kas aizpilda ceturkšņa 
OIM ziņojumu par jebkuru no 2025. gada 1. līdz 4. ceturksnim, ziņošanas vajadzībām būtu jāizmanto 
preces īpatnējo iegulto emisiju informācija par 2024. gadu, ko tam paziņojis operators. 

Ja operatoram pārskata periods ir trīs mēneši, importētājs savā 2. ceturkšņa OIM ziņojumā var 
izmantot operatora 1. ceturkšņa datus utt.

Avots: EK informatīvais materiāls “NORĀDĪJUMI PAR OIM ĪSTENOŠANU PREČU IMPORTĒTĀJIEM ES” https://taxation-
customs.ec.europa.eu/document/download/bc15e68d-566d-4419-88ec-b8f5c6823eb2_lv?filename=TAXUD-2023-01189-01-00-LV-TRA-
00.pdf 

https://taxation-customs.ec.europa.eu/document/download/bc15e68d-566d-4419-88ec-b8f5c6823eb2_lv?filename=TAXUD-2023-01189-01-00-LV-TRA-00.pdf
https://taxation-customs.ec.europa.eu/document/download/bc15e68d-566d-4419-88ec-b8f5c6823eb2_lv?filename=TAXUD-2023-01189-01-00-LV-TRA-00.pdf
https://taxation-customs.ec.europa.eu/document/download/bc15e68d-566d-4419-88ec-b8f5c6823eb2_lv?filename=TAXUD-2023-01189-01-00-LV-TRA-00.pdf


Jautājumi

Vai aprēķinos var izmantot importēto gala produkta svaru, vai tomēr nepieciešams noskaidrot 
cik svēra izejvielas? 

Atkarībā no gala produkta un tā ražošanas procesa katrai preču grupai ir noteikta metodoloģija, 
t.sk., kādi dati tiek ievadīti (tie varētu būt gan pārskata periodā ražotā gala produkta daudzums, 
gan arī tā prekursori). 

Detalizēta informācija un pamācība par iegulto emisiju aprēķināšanu ir pieejama EK tīmekļvietnē 
https://taxation-customs.ec.europa.eu/carbon-border-adjustment-mechanism_en#where-to-report 
(informatīvais materiāls iekārtu operatoriem “Guidance document on CBAM implementation for 
installation operators outside the EU”, pieejams vairākās valodas https://taxation-
customs.ec.europa.eu/document/download/2980287c-dca2-4a4b-aff3-
db6374806cf7_en?filename=Guidance%20document%20on%20CBAM%20implementation%20for%
20installation%20operators%20outside%20the%20EU.pdf); Excel veidnes aizpildīšanas video 
pamācība https://customs-taxation.learning.europa.eu/course/view.php?id=874&section=1 u.c.) 

https://taxation-customs.ec.europa.eu/carbon-border-adjustment-mechanism_en#where-to-report
https://taxation-customs.ec.europa.eu/document/download/2980287c-dca2-4a4b-aff3-db6374806cf7_en?filename=Guidance%20document%20on%20CBAM%20implementation%20for%20installation%20operators%20outside%20the%20EU.pdf
https://taxation-customs.ec.europa.eu/document/download/2980287c-dca2-4a4b-aff3-db6374806cf7_en?filename=Guidance%20document%20on%20CBAM%20implementation%20for%20installation%20operators%20outside%20the%20EU.pdf
https://taxation-customs.ec.europa.eu/document/download/2980287c-dca2-4a4b-aff3-db6374806cf7_en?filename=Guidance%20document%20on%20CBAM%20implementation%20for%20installation%20operators%20outside%20the%20EU.pdf
https://taxation-customs.ec.europa.eu/document/download/2980287c-dca2-4a4b-aff3-db6374806cf7_en?filename=Guidance%20document%20on%20CBAM%20implementation%20for%20installation%20operators%20outside%20the%20EU.pdf
https://customs-taxation.learning.europa.eu/course/view.php?id=874&section=1


Jautājumi

Vai obligāti jānoskaidro publiski pieejams informācijas avots, ja ražotājs norādījis elektrības 
avotu d.4(b) un koeficients tabulā ir aizpildīts? 

OIM sistēmā datu elements “Emisijas faktora vērtības avots” ir obligāti aizpildāma aile. 

Ja ražotājs Excel veidnes ailē “Source for electricity_EF” ir norādījis «D.4(b)», OIM sistēmas datu 
elementā “Cita avota norāde” un datu elementā “Emisijas faktora vērtības avots” obligāti jānorāda 
publiski pieejams un uzticams avots, kura dati tiek izmantoti (piemēram, jāpaskaidro, kur dati ir 
publiskoti, jānorāda interneta resurss u.tml.). Šo informāciju sniedz preču ražotājs vai arī pats 
ziņojošais deklarētājs.

Avots: Aplication User Manual, https://taxation-customs.ec.europa.eu/document/download/47322ae4-27c9-49f1-bdb7-
2a1fef73d647_en?filename=CBAM-UMN-UI%20manual%20for%20Declarants-Release%201.4.1.1-v1.81.pdf 

https://taxation-customs.ec.europa.eu/document/download/47322ae4-27c9-49f1-bdb7-2a1fef73d647_en?filename=CBAM-UMN-UI%20manual%20for%20Declarants-Release%201.4.1.1-v1.81.pdf
https://taxation-customs.ec.europa.eu/document/download/47322ae4-27c9-49f1-bdb7-2a1fef73d647_en?filename=CBAM-UMN-UI%20manual%20for%20Declarants-Release%201.4.1.1-v1.81.pdf


Jautājumi

Vai nebūs jāziņo emisijas, ja importēto preču daudzums nesasniedz 50 tonnu svara limitu 
gadā? 

Eiropas Komisija ir apņēmusies vienkāršot OIM piemērošanu, tostarp, noteikt de minimis jeb 
minimālā apjoma robežvērtību 50 tonnu masas apmērā. Tas nozīmē, ka OIM pienākumi attieksies uz 
tādiem OIM preču importētājiem, kuri kalendārajā gadā importēs vairāk nekā 50 tonnas OIM preču. 
Tomēr šis vienkāršojums neattieksies uz elektroenerģijas un ūdeņraža importētājiem. 

Prognozēts, ka jaunais de minimis slieksnis būs piemērojams, tikai sākot ar 01.01.2026.

Importējot OIM preces, kuru summārais neto svars būs zem 50 tonnām kalendārā gada ietvaros,  
OIM pienākumi nebūs saistoši. 



Jautājumi

Gatavojoties OIM semināram, uzņēmumam ir aktuāls jautājums: mums ir tieša 
sadarbība ar preču pārdevējiem, nevis ar ražotājiem, tāpēc nav zināmi vajadzīgie 
lielumi –

• tiešās iegultās emisijas,

• netiešās iegultās emisijas.

Lūdzu, paskaidrojiet, kā korekti aizpildīt OIM emisiju sadaļu. 

ES informācijas sistēmā “Oglekļa ievedkorekcijas mehānisms (OIM/CBAM)” OIM ziņojuma preču 
sadaļas cilnē “Emisijas” jānorāda, ka faktiskie emisiju dati nav pieejami, sniedzot pamatojumu, 
kā arī cilnē “Papildus” jāpievieno pierādījumi, kas apliecina neveiksmīgos centienus un veiktās 
darbības datu iegūšanai no piegādātājiem un/vai ražotājiem.

Plašāka informācija pieejama informatīvajā materiālā “Ceļvedis OIM ziņojuma aizpildīšanai” 
https://www.vid.gov.lv/lv/media/23505/download?attachment (40.lpp.) 

https://www.vid.gov.lv/lv/media/23505/download?attachment


Papildu informācija

Eiropas Komisijas tīmekļvietne                        

Carbon Border Adjustment Mechanism - European Commission

Valsts ieņēmumu dienesta tīmekļvietne           

Oglekļa ievedkorekcijas mehānisms | Valsts ieņēmumu dienests

https://taxation-customs.ec.europa.eu/carbon-border-adjustment-mechanism_en#where-to-report
https://www.vid.gov.lv/lv/oglekla-ievedkorekcijas-mehanisms


Kontaktinformācija

Starptautiskās tirdzniecības uzraudzības daļa

Tālr. 67121123; 67121124; 67121125; 67121126; 67121127; 
67121118; 67121129.

E-pasts: mp.stud.lietvediba@vid.gov.lv 

mailto:mp.stud.lietvediba@vid.gov.lv



	Default Section
	Slide 1: Oglekļa ievedkorekcijas mehānisms
	Slide 2: Darba kārtība
	Slide 3: OIM aktualitātes
	Slide 4: OIM vienkāršojumi (projekts)
	Slide 5: OIM vienkāršojumi (projekts)
	Slide 6: OIM vienkāršojumi (projekts)
	Slide 7: OIM vienkāršojumi (projekts)
	Slide 8: OIM vienkāršojumi (projekts)
	Slide 9: OIM vienkāršojumi (projekts)
	Slide 10: OIM vienkāršojumi (projekts)
	Slide 11: OIM vienkāršojumi (projekts)
	Slide 12: Atzītais OIM deklarētājs (normatīvais regulējums) 
	Slide 13: Pieteikums atzītā OIM deklarētāja statusam 
	Slide 14: Atzītā OIM deklarētāja statusa piešķiršanas process
	Slide 15: Nosacījumi atzītā OIM deklarētāja statusa iegūšanai
	Slide 16: Atzītā OIM deklarētāja statusa piešķiršanas kritēriji
	Slide 17: Atzītā OIM deklarētāja statusa piešķiršanas kritēriji
	Slide 18: Atzītā OIM deklarētāja statusa piešķiršanas kritēriji
	Slide 19: Atzītā OIM deklarētāja statusa piešķiršanas procesā iespējamās darbības
	Slide 20: OIM Deklarētāju portāls
	Slide 21: OIM Deklarētāju portāls
	Slide 22: OIM Deklarētāju portāls
	Slide 23: Atzītā OIM deklarētāja statusa pieteikums
	Slide 24: Jautājumi 
	Slide 25: Jautājumi
	Slide 26: Jautājumi
	Slide 27: Jautājumi
	Slide 28: Jautājumi
	Slide 29: Jautājumi
	Slide 30: Jautājumi
	Slide 31: Jautājumi
	Slide 32: Papildu informācija
	Slide 33: Kontaktinformācija
	Slide 34


